At quum nobis quoque ipsis licere non existimamus, ut aliquas mu­
tationes eiusmodi in dominiis nostris faciamus, Illustritatem Tuam ob 
id diligentius bortamur atque adeo requirimus, ut omnino suos quoque 
illic Procuratores et Officiarios, atque adeo quosvis homines, prohibeat 
et arceat etiam, ut nihil eiusmodi designare et attentare audeant, iubeat­
que, ut ipsum pastorem suum iure in suos libertateque solita uti per­
mittant sacraque omnia et ministeria solita agere non prohibeant aut 
quovis modo impediant, sed et in iis, quae illius sunt aut pendi illi solita 
sunt, aut ad illum quovis modo pertinent aut debentur, turbare et im­
pedire audeant. Faotura Illustritas Tua rem et suo officio dignam et 
nobis etiam gratam futuram. Quam optime salvam ex animo optamus. 
Vilnae, XVI Martii, anno Domini MDLXII. 

•> Sigismundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 

N. 826. 

Sigismundus Augustus rex PoloniaP, 
Alberto in Prussia duci 
de duobus pagis regiis, a duce sibi iniuste adiunctis. 

Sigill. VI. 

H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 

Vilnae, 6.IV.1562. 

Illustris Princeps et Domine, Consobrine noster Charissime, salutem 
plurimam pel"petuaeque foelicitatis continua incrementa. 

Relatum nobis est mustritatem Vestram non ita pridem, iam post 
eoncessianem atque tradicionem bonorum nostrarum Iurborgensium, 
sibi nomine hypotecae a nobis obligatorum, adiunxisse ad eundem di­
strictum duos pagos seu viilas nostras rusticas, videlicet Meize et Ku­
zaicie, proprias Magni Ducatus nostri Lituaniae, neque unquam antiqui­
tus ad Ducatum Prussiae, immo neque ad eum distriotum nostrum Iur­
borgensem pertinentes, neque in eoncessiane atque traditione dietorum 
bonorum nostrarum Illustritati Vestrae assignatas atque traditos.z> Ita­
que Ułustritatem Vestram hisce nostris benigne ac amanter commonen­
dam postulandamque esse voluimus, quemadmodum et commonemus 
atque postulamus, ne se in eos pagos nastros citra causam ac racionem 
intromittere, quin potius eosdem nobis missos facere liberosque relin­
quere velit. Factura Illustritas Vestra rem perinde officiosam atque 
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iustam et aequam ac nobis gratam. Cumque his eandem mustritatem 
Vestram valere optime ac semper foelicem esse pro nostra necessitudine 
ex aniino cupimus. Daturn Vilnae, VI Aprilis, anno MDLXII. 

al Sigis.mundus Augustus Rex subscripsit.bl 

a)-b) manu propria. 
Z) sic in ms. 

N. 827. 

Sigismundus Augustus rex Poloniae 
Alberto in Prussia duci 

Vilnae, 7.1V.1562. 

commissarios ad dislimitanda bona regi, quos velit, et duci, quos velit, 
eligere licere ducem admonet. 
Sigill. IX maius. 
H B A, B 1, K.316. 

Sigismundus Augustus etc. 
Illustris Princeps, Consobrine noster Charissime. 
Accepimus litteras mustritatis Vestrae, quibus nobis stgnificat Ge­

nerosum Ioannem Kosthka, Castellauum Gedanensem, terrarum nostra­
rum Prussiae Thesaurarium, Pucensem Derschoviensemque Capitaueum, 
obtinuisse a nobis litteras commissionis nostrae ad dislimitauda bona 
sua cum certis bonis Illustritatis Vestrae, seu subditorum illius, super 
alias Commissarios quam eos, super quos prius Illustritati Vestrae in 
eodem negocio litteras commissionis nostrae dederamus. Quodque Illu­
stritas Vestra a nobis petit, ut reiecta commissiane nostra, Generosa 
Castellauo Gedauensi data, negocium eorundem limiturn prioribus Com­
missariis nostris, super quos prius Illustritas Vestra commissianem obti­
nuit, committeremus. 

Ad quas quidem litteras mustritatis Vestrae eidem mustritati Ve­
strae ita rescribimus: eam esse in Regno et dominiis nostris consuetu­
dinem, quod nemini petenti in Caucellaria nostra commissiones ad disli­
mitaoda bona denegantur, sed unicuique petenti conceduntur. Qui autem 
Commissarii prius negocium aggressi fuerint, iidem illud terminare sa­
lent. Praeterea cum in pactis communibus, cum Illustritate Vestra initis, 
ex.presse contineatur nos, ex parte nostra, ad dislimitauda bona commu­
nia designare debere Commissarios, quos velimus. Simiiiter etiam Illu­
stritatem Vestram ex parte sua, quos velit. Non videmus, quid a nobis 
desideret Illustritas Vestra, in quo pactis et foederibus communibus non 
esset satisfactum. Itaque censeremus mustritati Vestrae, ut mustritas 
Vestra eligat ex parte sua Commtssarios, quos velit, ex parte vero nostra 
non eligat, sed id nobis faciendum relinquat. Cum his mustritatem Ve­
stram diu ac foeliciter valere optamus. Daturn Vilnae, die VII mensis 
Aprilis, anno Domini MDLXII, Regni vero nostri XXXIII. 

al Sigis.mundus Augustus Rex subscripsit.bl 
al-b) manu propria. 
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Catharina regina Polontae 
Alberto in Prussia duci 

N. 628. 

Vilnae, 10.IV.1562. 

solummodo, ut ducis expresso desiderio satisjaceret, Paulum Scalichium 
imperatori Ferdinando I se commendasse nuntiat. 
Sigill. XIII maius 
H BA, B 1, K.316. 

Katharina etc. 
Hochgeborner furst, freundlicher geliebter herr und vatter. 
Wir fuegen Eur Liebden freundlicher meynung zu wissen, das wir